



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 053/2021-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 1º da Medida Provisória nº 961, de 2020.

Empresa: DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA, CNPJ nº 09.534.688/0001-64.

Objeto: Aquisição de Materiais de Laboratório.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML	UND	10	130,71	1.307,10
2	CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL	UND	03	349,65	1.048,95
3	CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL	UND	03	322,35	967,05
4	COLESTEROL (12505) 1X50 ML	UND	10	65,01	650,10
5	ACIDO URICO (12521) 1X50 ML	UND	10	101,00	1.010,00
6	ALBUMINA (12547) 1X50 ML	UND	05	26,85	134,25
7	PROTEINA TOTAL (12500) 1X50 mL	UND	10	11,67	116,70
8	BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL	UND	02	79,84	159,68
9	ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL	UND	02	410,62	821,24
10	COLESTEROL HDL 280 ML	UND	01	1.086,42	1.086,42
11	FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL	UND	05	282,83	1.414,15
12	FOSFORO (12508) 1X20 ML	UND	05	43,88	219,40
13	SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML	UND	03	168,60	505,80
14	FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL	UND	05	66,67	333,35
15	GLICOSE (12503) 1X50 ML	UND	01	23,96	23,96
16	AST/GOT (12531) 1X50 ML	UND	01	184,89	184,89
17	ALT/GTP (12533) 1X50 ML	UND	01	155,63	155,63
18	GAMA GT (12520) 1X50 ML	UND	01	88,51	88,51
19	UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL	UND	05	151,18	755,90
20	PCR TURB 50 ML EBRAM	UND	01	367,97	367,97



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

21	CREATININA (12502) 1X50 ML	UND	01	26,18	26,18
22	PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON	KIT	01	170,29	170,29
23	HEMAREF II - 1L	UND	05	253,73	1.268,65
24	DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000	UND	10	154,68	1.546,80
25	DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000	UND	01	493,73	493,73
26	DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000	UND	03	568,91	1.706,73
27	DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000	UND	01	843,33	843,33
				Total	R\$17.406,76

R\$ 17.406,76 (dezesete mil quatrocentos e seis reais e setenta e seis centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 22 de **setembro** de 2021.


LEONARDO DE SOUSA COELHO
Secretário Municipal de Saúde